Summula Raymundi

Tercio notandū. si aliq̄s sacerdos citaret ad iudicem p̄ testimonio tūc dubitat̄ vtz̄ ibi possz̄ detegere p̄fessionē. vt̄ si aliq̄ p̄miserat alicui q̄ velit eū ducere in maritū z̄ postea hoc negat. z̄ q̄ ista p̄fiteat̄ hoc sacerdoti z̄ postmodū citat̄ ad iudicē z̄ etiā sacerdos cui p̄fessa ē pro testimonio tūc ex illo iā q̄rit̄. vtz̄ sacerdos dz̄ ibi detegere p̄fessionē vel nō. Et videt̄ q̄ sic. qz̄ si nō detegeret in testimonio tunc fieret piurus. qz̄ aliter diceret q̄ sciret. q̄ videt̄ q̄ incurreret piurū qd̄ est magnū pct̄m. Rñdet̄ p̄ distinctōem. vel q̄ iste sacerdos tm̄ scit p̄ p̄fessionē. vel nō. si p̄mo mō. tūc nullo mō dz̄ reuelare. Et rō est. qz̄ sigillū p̄fessionis nullo mō dz̄ infringi qd̄ tm̄ fieret si reuelaret. Si aut̄ nō tm̄ scit p̄ p̄fessionē. hoc ē dupl̄r. vel q̄ scit an̄ p̄fessionē. vel post p̄fessionē. si scit an̄ et postea i p̄fessionē. tūc illa obstruit ei os sic q̄ postea hoc nō p̄t manifestare Si aut̄ scit post p̄fessionē tūc ip̄e tpe necessitatis p̄t detegere. Alij aut̄ dicunt simpl̄r oppositū. lz̄ sacerdos scit an̄ p̄fessionē vel post tm̄ nunq̄ dz̄ reuelare. Et tunc qū arguit̄ q̄ ip̄e fiat piurus. ibi dicunt q̄ nō. qz̄ ip̄e scit hoc sicut deus et non sicut hō. mō deus noluit p̄dere peccata hoīm. sic nec ip̄e sacerdos p̄dere debet. Quādo tunc dz̄ q̄ falsum iurat. Rñdet̄ q̄ ip̄e iurat se hoc nescire inq̄tū hō. et sic ip̄e nescit pro quo iurat. ideo piurus nō redditur. lz̄ scit hoc tanq̄ vicarius dei. et ergo reuelare nō tenetur.

Quarto notādū. si aliq̄s p̄fessōz̄ p̄ciperet pct̄m nocēs toti cōmunitati. scz̄ q̄ aliq̄s p̄fiteret̄ q̄ vellet subvertere castrū claustrū vel ecclesiā v̄l vellet tradere ciuitatē vel vellet incurrere heresim. tunc videt̄ q̄ ille. talē casum poss̄t reuelare. qz̄ cōmune bonū ē plus tenendū q̄ bonū paucoz̄. Rñdet̄ q̄ lucide h̄ pct̄m nō ē manifestādū. lz̄ poss̄t dicere sup̄ioribz̄ q̄ v̄gilarēt sup̄ gregē vel ciuitatē z̄c. ne damnū incurrerēt. tm̄ dz̄ obticere p̄sonā nec illo mō p̄ferre v̄ba. vt̄ sic deueniant ad noticiā p̄sone. qz̄ als̄ talis p̄sona periculū mortis incurreret. z̄ sic p̄fessōz̄ fieret irregularis.

Ultimo notādū p̄ modū dubij. si aliq̄s p̄fites̄ eēt heretic⁹. vtz̄ sacerdos deberet reuelare ip̄m. Rñdet̄ sub distinctōe. qz̄ v̄l iste acceptat⁹ ē heresim. vel ē inclinat⁹ ad heresim. si solū inclinat⁹ ē ad heresim tūc sacerdos dz̄ tacere z̄ eū auertere p̄m posse. Sz̄ si acceptat⁹ ē sic q̄ eū auertere nō p̄t. tūc ip̄e p̄t dicere diocesano q̄ v̄gilet sup̄ gregē suū. z̄ tūc ip̄e dioecanus v̄gillare debet z̄ inq̄rere hereticos ne subuertant ppl̄m

genitrix

s̄c̄ matri

Si puerum mater oppressum repperit. illi

reddat

.i. si nesciat vtz̄ sit rea mort⁹ pueri

Consule. q̄ faciat satis inde deo. dubium si

.i. euentū

secum⁹ peniteat. s̄c̄ dubiosuz̄ casum

Casum pretendat. est tutius vt̄ luat istum

imponēdo

s̄c̄ mulieri. p̄niaz̄ .i. inq̄tū potes.

Iniungendo tamen sibi penam. parce si audes

s̄c̄ mulier

omisit .i. secretū.

Talis adulterium si fecit non manifestum

.i. sp̄reta

s̄c̄ suo

.i. nō faciat publicā p̄niam

Ne suspecta viro sit. non luat hoc manifeste

Folio CXXV.

scz sui mariti s^c adulteriū
Huus post mortem luat illud sufficienter
mulieres .i. adimplere tps pnie
Matrone iuvenes possunt explere carenas
in mansionib⁹ s^c mulieres
In domibus proprijs licet he non egrediantur
talē pniā vel silem agāt

Ieiument. orent. iaceant in stramine. nudis
.i. transeant .i. cilicijs idute.

Incedant pedibus. et vadant ciliciate
p^rter illos labores satisfaciēdo pnie

Preterea plures sunt emendando labores
s^c laborib⁹ s^c mulierib⁹ s^c mod⁹ penitēdi

Illis vtantur est his via talis honesta

¶ Hic ponit alios casus de pnia dicens. si aliq⁹ mulier inuenerit puenū
oppressum iuxta se. isti mulieri iniungenda est pnia vt satisfaciat pro op/
pressionē pueri. licet etiā sit dubiū. vtz iste puer est oppressus p eā. vel sit
mortuus morte naturali. sp tñ tutius est q⁹ agat pniā. Subdit psequē
ter. si aliqua mulier cōmisit adulteriū secreta. tunc illi mulieri iniungēda
est penitentia occulta. s^c post mortē mariti sui d⁹ portare dignū onus pe/
nitentie. Item subdit q⁹ iuvenes matrone pnt carenas adimplere in do
mib⁹ p^rijs. et lz he nō egrediant^r de domo. debent tamē ieiunare in pane
et aqua et in straminib⁹ iacere. et nudis pedibus ambulare z multos ali
os labores penitentie facere

¶ Primo notandū. q⁹ lz mulier dubiū habeat de oppressione pueri. tñ
nihilominus illi iniungenda est pnia ppter cautōem. qz in duob⁹ dubijs
sp tutior via est eligenda. et etiā penitentia illi iniuncta iuuat eā q⁹ tñ ad
cpalia bona si p ipam ille puer nō est oppressus

¶ Secdo notandū q⁹ mulieri. p adulterio nō est iniungenda publica pe
nitentia. z hoc est vez si adulteriū nō sit manifestū. s^c tñ post mortē mari
ti sui legitimi p^r illi iniungi pnia publica. Et ratō est. qz ex publica pnia
maritus eius posset eam cognoscere esse adulterā q⁹ d⁹ esset malū.

¶ Tercio notandū q⁹ iuvenes mulieres pnt adimplere carenas in p
p^rijs mansionib⁹. scz ieiunando. orando. in straminib⁹ dormiēdo. nudis
pedib⁹ ambulādo. cilicia induendo. z silia faciendo. s^c nō debent transire
ad remotas ptes faciendo peregrinatōes. qz si peregrinatōes in longin
quas terras facerent. tñc peiora possunt eis puenire. sic q⁹ possent defrau
dari p viros ad actum luxurie exercendū. z sic de alijs malis. ideo nō de/
bet p^resios^r eis iniungere peregrinatōes facere.